

## INTENCJE MSZALNE:

**NIEDZIELA – 18.X.2020 – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA.**

8.45 – (Jugów) – *śp. Czesław (30)*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Stanisław (r), Małgorzata*

11.30 – (Jugów) – *śp. Jan Maryniak*

**PONIEDZIAŁEK – 19.10.2020r.**

17.00 – (Przygórze) – *śp. Jadwiga, Czesław, Stanisława, Ignacy, Stanisław*

18.00 – (Jugów) – *śp. Halina Futyma (od sąsiadów)*

**WTOREK – 20.10.2020 r.**

17.00 – (Przygórze) – *śp. Jerzy Anhalis (od uczestników pogrzebu)*

18.00 – (Jugów) – *śp. Mateusz Jaskuła (z racji pogrzebu)*

**ŚRODA - 21.10.2020 r.**

17.00 – (Przygórze) – *W pewnej intencji*

18.00 – (Jugów) – *śp. Edward, Stanisława, Józef Anger, Andrzej Zofia Fila*

**CZWARTEK – 22.10.2020r.**

17.00 – (Przygórze) – *za parafian*

18.00 – (Jugów) – *śp. Józefa, Julia*

**PIĄTEK – 23.10.2020 r.**

17.00 – (Przygórze) – *Za zmarłych z rodziny Zubek*

18.00 – (Jugów) – *śp. Kazimiera (4) Waclaw Kaczmarek*

**SOBOTA – 24.10.2020 r.**

18.00 – (Jugów) – *śp. Magdalena, Ryszard, Kazimierz i z rodz. Grzesik*

**NIEDZIELA 25.10.2020 r.**

8.45 – (Jugów) – *śp. Czesława, Stanisław, Ryszard Prochownik,  
Janina, Karol, Stanisław Sterner*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Andrzej, Maria Srokowscy*

11.30 – (Jugów) – *śp. Stefania, Sławomir, Michał, Jan, Ryszard*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

**Tulacze losy – Ewa Brębor (18/146)** Zaznaczyłam to już kiedyś i nie raz to mówiłam, że myśmy czuli się hausorfianami i ślązakami. Mówiliśmy niemiecką gwara, nie zawsze rozumianą przez tych, którzy literackim językiem mówili. Znalіśmy tu każdy zakątek, tutaj na cmentarzach spoczywali nasi najbliżsi i tutaj był nasz dom. Dlatego też o wyjeździe, gdy już zakończyła się wojna i na wschód od Berlina byli Rosjanie, to nikt nie myślał, no bo niby gdzie miał uciekać. Wszyscy dyskutowali jak i co to będzie, no ale żyć przecież trzeba. Co nam przyniesie przyszłość, to nikt nie przypuszczał i nie mógł sobie tego wyobrazić co będzie potem. Nagle jest zainstalowana nowa władza, najpierw pod dowództwem Rosjan, a potem to już byli to Polacy i zaczynają wydawać nowe zarządzenia, że będzie inaczej, że władza ludowa sprawi, że faszyzm zniknie z powierzchni ziemi i że tutaj będą mieszkali ci, którzy przyjadą ze wschodu, z Francji, Belgii itd. Że niestety będziemy musieli ustąpić im miejsca. Wszyscy się oczywiście niepokoiли, ale każdy gospodarz myślał, że może jego to nie dotknie. Nadzieje te były niestety płonne.



## Biuletyn informacyjny

**PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE**

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.paraflajugow.pl](http://www.paraflajugow.pl)

e-mail: [kkparaflajugow@gmail.com](mailto:kkparaflajugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

**NR 42 (447) XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA - 18 PAŹDZIERNIK 2020 R.**

**Oddajcie Cezarowi to co należy do Cezara, a Bogu to co należy do Boga**

### Zamyślenia biblijne:

Bóg to, Bóg tamto. Nieraz wydaje się nam, że już Go „opanowaliśmy”. Rozumiemy Jego działania i szablony, którymi się posługuje. A tu... guzik z pętelką. I o tym są czytania XXIX niedzieli zwykłej. Bo chyba jednak nie o tym, że władze ziemskie jest przedłużeniem władzy Boga. Jak by się mogło niektórym wydawać. Bóg – owszem – nieraz posługuje się władcami, ale nie każda władza jest zaraz przedłużeniem władzy samego Boga.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Opowiada o czasach, kiedy nie ma państwa Izrael. Wszystkie tereny na Bliskim Wschodzie podbiła Persja, a jej królem jest bohater dzisiejszego czytania – Cyrus II Wielki. Za jego panowania w serca Żydów wstępuje nowa nadzieja. To władca tolerancyjny.

Pozwala podbitym narodom powrócić do dawnych wierzeń, a Izraelitom odbudować ich świątynię. Prorok w panowaniu Cyrusa widzi działanie Boga. Cyrus to narzędzie, którym posługuje się Bóg, aby spełnić swoje obietnice i wybawić Izraela. Nie wybiera Żyda lecz poganina. Bóg jest Panem nie tylko Izraela, ale całego świata. Może kierować losami narodów jak chce. Może posługiwać się nie tylko ludźmi, którzy Go znają, ale też tymi, którzy nigdy o Nim nie słyszeli. Z tego czytania płynie jeszcze jedna nauka - Bóg nieraz realizuje swoje obietnice inaczej, niż tego ludzie się spodziewają. Nie zapominajmy o tym.

### Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek – wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki, kapłana i męczennika

wtorek – wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera

środa – wspomnienie bł. Jakuba Strzemię, biskupa

czwartek – wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża

piątek – wspomnienie św. Jana Kapistrana, prezbitera



### Święci Jan de Brébeuf, Izaak Jogues i Towarzysze

Jan urodził się 25 marca 1593 roku w Normandii. Pochodził ze znakomitej rodziny rycerskiej. Od zawsze chciał zostać misjonarzem. W 1617 roku wstąpił do zakonu jezuitów. Po ukończeniu studiów teologiczno-filozoficznych i otrzymaniu święceń kapłańskich, udał się wraz z towarzyszami w dwumiesięczną, morską podróż do Kanady. W 1625 roku dotarł do Quebecu. Początkowo przebywał wśród Indian Algonchini, gdzie uczył się miejscowego języka, pomagając im jednocześnie w rozmaitych pracach. Swą dobrocią i okazywaną pomocą rychło pozyskał sobie serca tubylców. Dla swojej wygody i następców ułożył słownik indiańsko-francuski oraz katechizm. Niestety nie pozyskał nikogo dla Chrystusa. Udał się wówczas do szczepu Huronów, zamieszkujących terytoria wzdłuż rzeki św. Wawrzyńca, lecz sytuacja powtórzyła się. Po 3 latach ciężkiej pracy wrócił do domu. Po zdobyciu Quebecu przez Francję w 1632 roku, znów wyruszył na misje. Wraz z grupą misjonarzy pracował wśród Huronów. W 1636 roku w Kanadzie zaczęła rozprzestrzeniać się epidemia, która zdziesiątkowała populację Indian. Misjonarze robili wszystko, aby ich ratować. Tubylcy widząc, że zaraza nie dotyka białych przybyszów, doszli do wniosku, że ci muszą posiadać jakieś magiczne zdolności, dlatego też w obliczu zagrożenia, otworzyli swe serca dla Jezusa i zaczęli masowo nawracać się na chrześcijaństwo. Niestety ogrom pracy został tragicznie zniszczony przez dzikich Irokezów. 16 marca 1649 roku napadli oni na wioski Huronów i wymordowali większość mieszkańców. Misjonarzy poddano szczególnie okrutnym torturom. Jana przypalano ogniem, wydłubano mu oczy i zdzierano paznokcie. Ostatecznie wyrwano mu serce i pożarto je. Razem z nim zabito innych chrześcijan, którzy z nim współpracowali. Wszyscy zostali beatyfikowani w 1922, a kanonizowani w 1930 roku przez papieża Piusa XI.

---

**Kościół czci męczenników 19 października.** Patroni Kanady i jezuitów.

### Ks. Jerzy Popiełuszko (1947 - 1984) – pamięta(j)my (cz.I)

„Prosty, nieśmiały jakby zalękniony. Pytałem się w duchu, co za pociechę będę mieć z niego,” – zapisał ks. proboszcz Teofil Bogucki (1908 - 1987), gdy w 1980r. do parafii św. Stanisława Kostki w Warszawie przybył ks. Jerzy Popiełuszko. Ks. Bogucki, kapelan Armii Krajowej, był ojcem duchowym ks. Jerzego. To on zainicjował słynne Msze Św. za Ojczyznę, które później „przejął” ks. Popiełuszko. Kiedy propagandziści komunistyczni atakowali ks. Jerzego, to ks. Teofil publicznie go bronił: „Ksiądz Jerzy nie jest anarchistą, ale nakłania wszystkich do pokoju, rozwagi, cierpliwości. Potwierdzeniem tego jest nadzwyczajny spokój i powaga podczas naszych nabożeństw. Ucisza wzburzone umysły i rozładowuje napięcia.” (29.07.1984r.). To, co doprowadzało do furii władze PRL, a w konsekwencji do zamordowania księdza, to było połączenie przez niego w homiliach historii Ojczyzny z wiarą w Jezusa Chrystusa będącego Drogą, Prawdą i Życiem dla całego Narodu. Cdn.

### Nauczanie świętego Jana Pawła II

**O modlitwie:** „Modlitwa jest szukaniem Boga, a jest także objawieniem się Boga. Poprzez modlitwę Bóg objawia się jako Stwórca i Ojciec, jako Odkupiciel i Zbawca, jako Duch, który „przenika wszystko, nawet głębokości Boga samego” (1 Kor 2, 10), a przede wszystkim „tajniki ludzkich serc” (por. Ps 44[43], 22). Poprzez modlitwę Bóg objawia się przede wszystkim jako Miłosierdzie, to znaczy jako Miłość, która wychodzi na spotkanie człowieka cierpiącego, jako Miłość, która dźwiga, podnosi z upadku, zaprasza do ufności.” (s. 40)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: Niedziela 18.X.2020 – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o godz. 18.00. W Przygórzu od poniedziałku do piątku o 17.00.
2. W październiku gromadzimy się na modlitwie różańcowej. Nabożeństwa różańcowe są codziennie w Jugowie o 17.30, a w Przygórzu o 16.30. Po nabożeństwach msza św.
3. W piątek w Jugowie po mszy św. i koronce do B. Miłosierdzia, krótka modlitwa za wstawiennictwem św. Ojca Pio
4. Gdyby ktoś potrzebował jeszcze kartki wypominkowe to może je otrzymać je w zakrystii.
5. W ubiegłą niedzielę zbieraliśmy datki na fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. W Przygórzu zebraliśmy 268 zł, a w Jugowie 589,50 zł.
6. Jeszcze raz przypominam o zapisywaniu imion zmarłych na modlitwę w dniu zadusznym. Do rodzin zmarłych w tym roku, wyślę zaproszenie.
7. Dzisiaj po raz 94 obchodzony jest Światowy Dzień Misyjny. Otoczmy naszą miłością modlitewną wszystkich misjonarzy, którzy głoszą Słowo Boże w krajach misyjnych.
8. Dzisiaj także z racji św. Łukasza obchodzimy Dzień Pracowników Służby Zdrowia. Pomódlmy się za tych wszystkich, którzy dbają o nasze zdrowie.
10. Jeszcze do jutra będzie można przywieźć na plebanię śmieci elektroniczne. We wtorek firma je odbierze i zakończymy ich zbiórkę.



**Ostatnie pożegnanie.** Na spotkanie z Panem Bogiem i rozrachunek swojego życia odeszła 2 października 2020 roku nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Halina Futyma. Pani Halina urodziła się 9 stycznia 1931 roku w miejscowości Olenówka koło Chełma Lubelskiego. Tam wychowywała się w rodzinie Władysława i Michaliny Wiśniewskich, wraz z czworgiem rodzeństwa. W Olenówce przeżyła II wojnę światową, a po jej zakończeniu, pod koniec lat czterdziestych przyjechała z koleżankami do Jugowa w poszukiwaniu lepszego życia. Tutaj podjęła pracę w DZPJ, w którym przepracowała aż do emerytury. W 1952 roku wyszła za mąż, za poznanego w Jugowie Stanisława Futymę, który z Rzeszowa przyjechał tutaj do pracy na kopalni. W tym małżeństwie urodziła się trójka dzieci. Pani Halina cieszyła się posiadaniem 7 wnuków, 11 prawnuków i 3 praprawnuków. Dopóki pozwalało jej zdrowie, bardzo aktywnie uczestniczyła w życiu sakramentalnym naszej parafii. Ostatni rok mieszkała u córki w Jastrzębiu, ponieważ potrzebowała pomocy, ze względu na chorobę. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 25 listopada o godz. 17.00 w Jugowie.

**Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.**

„Kto sieje na świętą Jadwigę, ten zbiera Figę”

